[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4

09.08.2023

         №   714
О признании утратившим силу постановления Администрации Колпашевского района от 01.10.2014 № 1131 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, в случае, если маршрут, часть маршрута указанного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам общего пользования местного значения вне границ населённых пунктов                            в границах муниципального образования «Колпашевский район», автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах населённых пунктов двух и более поселений муниципального образования «Колпашевский район», и не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог»
В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 08.11.2007                        № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности                               в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу:

1) постановление Администрации Колпашевского района от 01.10.2014 № 1131 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, в случае, если маршрут, часть маршрута указанного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам общего пользования местного значения вне границ населённых пунктов                      в границах муниципального образования «Колпашевский район», автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах населённых пунктов двух и более поселений муниципального образования «Колпашевский район», и не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог»;
2) постановление Администрации Колпашевского района от 26.05.2016 № 576 «О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского района от 01.10.2014 № 1131 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных                                                        и (или) крупногабаритных грузов, в случае, если маршрут, часть маршрута указанного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам общего пользования местного значения вне границ населённых пунктов                      в границах муниципального образования «Колпашевский район», автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах населённых пунктов двух и более поселений муниципального образования «Колпашевский район», и не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения,                            участкам таких автомобильных дорог»;

3) постановление Администрации Колпашевского района от 13.07.2017 № 671 «О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского района от 01.10.2014 № 1131 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных                                                            и (или) крупногабаритных грузов, в случае, если маршрут, часть маршрута указанного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам общего пользования местного значения вне границ населённых пунктов                   в границах муниципального образования «Колпашевский район», автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах населённых пунктов двух и более поселений муниципального образования «Колпашевский район», и не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения,                           участкам таких автомобильных дорог» (в редакции постановления Администрации Колпашевского района от 26.05.2016 № 576);

4) постановление Администрации Колпашевского района от 09.11.2018 № 1191 «О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского района от 01.10.2014 № 1131 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных                                                                  и (или) крупногабаритных грузов, в случае, если маршрут, часть маршрута указанного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам общего пользования местного значения вне границ населённых пунктов                         в границах муниципального образования «Колпашевский район», автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах населённых пунктов двух и более поселений муниципального образования «Колпашевский район», и не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 26.05.2016 № 576, от 13.07.2017 № 671);

5) постановление Администрации Колпашевского района от 14.02.2020 № 148 «О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского района от 01.10.2014 № 1131 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных                                                           и (или) крупногабаритных грузов, в случае, если маршрут, часть маршрута указанного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам общего пользования местного значения вне границ населённых пунктов                   в границах муниципального образования «Колпашевский район», автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах населённых пунктов двух и более поселений муниципального образования «Колпашевский район», и не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 26.05.2016 № 576, от 13.07.2017 № 671,                             от 09.11.2018 № 1191);

6) постановление Администрации Колпашевского района от 17.04.2020 № 407 «О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского района от 01.10.2014 № 1131 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных                                                              и (или) крупногабаритных грузов, в случае, если маршрут, часть маршрута указанного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам общего пользования местного значения вне границ населённых пунктов                     в границах муниципального образования «Колпашевский район», автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах населённых пунктов двух и более поселений муниципального образования «Колпашевский район», и не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 26.05.2016 № 576, от 13.07.2017 № 671,                               от 09.11.2018 № 1191, от 14.02.2020 № 148);

7) постановление Администрации Колпашевского района от 28.05.2021 № 648 «О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского района от 01.10.2014 № 1131 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных                                                          и (или) крупногабаритных грузов, в случае, если маршрут, часть маршрута указанного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам общего пользования местного значения вне границ населённых пунктов                     в границах муниципального образования «Колпашевский район», автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах населённых пунктов двух и более поселений муниципального образования «Колпашевский район», и не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 26.05.2016 № 576, от 13.07.2017 № 671,                               от 09.11.2018 № 1191, от 14.02.2020 № 148, от 17.04.2020 № 407).
2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить                                      на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

И.о. Главы района

       Л.В.Шапилова
Н.Г.Кияница
5 10 50